
 

Comune d i  GUARDAVALLE  
(Prov. di Catanzaro) 

 
ORDINANZA  N 6  DEL 23.01.2024 

CHIUSURA SCUOLA GUARDAVALLE CENTRO  
 

IL SINDACO 

Premesso che in data 23.01.2024 presso la sede dell’Istituto Comprensivo di 
Guardavalle Centro si è verificato un corto circuito nell’atrio d’ingresso dove insistono 
gli interruttori generali, causando un danneggiamento agli impianti elettrici; 

Considerato che l’edificio pertanto risulta privo di corrente elettrica, impedendo lo 
svolgimento delle regolare attività scolastica; 

Considerato che sono necessari e improcrastinabili gli interventi di ripristino degli 
impianti; 
 
Considerato che durante l’esecuzione del lavoro  di  cui sopra  risulta opportuno 
procedere alla chiusura della predetta scuola     
 
Ritenuto ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità 
della stessa; 

Visto lo Statuto comunale vigente;  

Visto il d.lgs. 267 /2000;   

ORDINA 

Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura del  plesso di Guardavalle Centro nei 
giorni 24,25  c. m. e comunque fino ad ultimazione lavori . 

DISPONE 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio 
Online del Comune;   

2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla 
Polizia Municipale, alla locale stazione dei Carabinieri.  

3. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 

Guardavalle li 23.01.2024 

IL SINDACO 
Dott. Giuseppe Caristo 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs 39/1993 


